
Loko-zpravodaj č.5/23 (218) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

4. kolo (5.2.2023) 
 

Hned dvě dvojutkání – s Viktorkou a ŠK Praha 4. Celkově 2:1 (=1)!  
 

Ironie osudu nebo los pana Kropíka nás svedl v tomto týdnu ke dvěma dvojutkáním. Nejprve v úterý vyhrálo Béčko v devíti na Praze 
4, aby ve stejný čas na jiném místě – u nás doma – v sedmi remízovalo naše Déčko s jejich rezervou. V utkání našeho Áčka 

s Viktorkou jsme sice ve středu podlehli, aby nás o den později pomstilo Céčko proti její rezervě.  
 

Po 4.kole jubilanti-počet odehraných partií: Mirek Kamlach 130 partií za Áčko, Arnold Krischke 60 partií za Loko, Ita Košťál 60 
partií za Loko, Michal Šindler 50 partií za Áčko, Aleš Benda 20 partií za Béčko. 

16.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2023: ve 4.kole přidal opět double a je stále v čele Lk16+17 Mirek Kamlach, 6 výher ze 6 partií. 
2.ročník Aktivity: na čele si drží náskok 2 odehraných partií Ita Košťál – 9 účastí!  

 

                                   

Přehled výsledků: 

 
 
 
 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Šindler 2.Smutný 3.Trapl 4.Kubíček 5.Rozkovec 6.Růžička 7.Krischke 8.Kamlach (c) 
Vyhráli: Kamlach. Remizovali: Šindler, Smutný, Růžička a Krischke.           
Tři týdny „hry na jednu branku“ skončily, včera jsme tvrdě narazili na tým kvality Přeboru. Viktorka stejně jako my v loňské loterijní 
minisezóně sestoupila z Přeboru a ještě ji máme ve skupině. Nebyli jsme zcela kompletní (hlavně chyběla naše jednička), ale „hosté“ také ne. 
Hrálo se derby nejen žižkovské, ale také Popolus-derby, neboť nyní sdílíme s Viktorkou stejný salónek hotelu. Honza Smutný tam nic neměl, 
tak remizoval. Podobně na tom byl v zablokované pozici Arnold Krischke, tedy asi po 2 hodinách bylo 1:1. Po 3 hodinách hry a hosté se v 
rozmezí pár minut dostali do 2 bodového vedení: prohráli jsme na 4. a 3., na 1.remizovali, součtem tedy 1½:3½. Pak sice kapitán snížil 
čestnou výhrou na rozdíl jednoho bodu, ale to bylo vše. Dvě poslední partie jsme měli prohrané, Zdeněk Růžička dostal nabídku opakováním 
pozice, takže 3:4, ale Hynek Rozkovec musel ještě trpět až do konce časového limitu, kdy ho mohlo od prohry zachránit jen překročení času 
soupeře. Nestalo se, 3:5 a ztráta vedení skupinky. 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Benda 3.Krischke 4.Kamlach 5.Němec 6.Štádler 7.Mařík 8.Pavlíček, náhr: Kubíček (c) 
Vyhráli: Trapl Kamlach, Němec, Štádler. Remizovali: Benda a Pavlíček. 
Na výjezd na Braník nás vyrazilo devět, abychom vyzkoušeli neznámého soupeře a protočili sestavu. Utkání ale nezačalo nejlépe, když zkušený 
Slávek Mařík patrně zabloudil v pozapomenuté variantě Španělské. Pak jsme již stáli všude dobře klidně jsme mohli vyhrát i šest ze sedmi 
partií. Caissa byla k domácím milostivá a nám přisoudila mírné strachování se o výsledek. Poté, co se Dalibor Trapl zorientoval v tom, co může 
sebrat a vyhrál, bylo to veselejší. A radost o chvíli později doplnil velmi trpělivou a pěknou výhrou Pavel Štádler. Arnold Krischke sice 
v koncovce špatně vyhodnotil situaci a prohrál, ale na zbylých čtyřech se stahovaly mračna nad domácími. Dvojka a osmička sice jen 
remízovaly, ale to nás již nemuselo mrzet – Mirek Kamlach bezpečně vyhrál a doplnil jej Milan Němec. A rázem jsme v tabulce třetí! 
 

Loko C: Sestava: 1.Jablečník 2.Štádler 3.Čuchna 4.Pavlíček 5.Haškovec (c) 6.Davídek 7.Košťál 8.Izzo 
Vyhráli: Štádler, Košťál a Izzo, Remizovali: Pavlíček, Haškovec a Davídek. 

Další, byť těsná, výhra céčka s vyrovnaným soupeřem, tentokrát s Viktorkou C. Po několika úvodních remízách se soupeř ujal vedení 
vítězstvím na 3. desce. Pak ale vyrovnal Pavel Štádler, kterému soupeř překročil čas, když měl soupeř špatně napsané tahy v partiáři. Ve 
vítězném tažení pak pokračovali náhradníci na 7. a 8. šachovnici. Nejdříve Ita Košťál, který hrál celou partii velmi aktivně až do konečného 
vítězství. Na poslední desce pak Pierfrancesco Izzo, který spíše odolával tlaku soupeře, aby dospěl k remízové koncovce těžkých figur. Nabídl 
soupeři remízu, kterou soupeř odmítl, aby soupeř pak zahrál prohrávající chybu, kterou Pierfrancesco využil k vítěznému bodu. Viktorka pak 
už jen korigovala stav zápasu výhrou na 1. šachovnici na výsledných 4½:3½. Touto výhrou jsme si upevnili druhé místo ve skupině. 
 

Loko D: Sestava: 1.Čuchna 2.Sadil 3.Kühnmund 4.Martinovský 5.Košťál 6.Svoboda 7.Hájek (c) 8.Izzo  
Vyhráli: Svoboda, Hájek. Remizovali: Čuchna, Sadil, Kühnmund, Košťál. 
Bohužel jsme opět byli v 7, z vážných rodinných důvodů na poslední chvíli odřekl Václav Martinovský. Přeji za celý tým, ať je brzy u něj vše v 
pořádku. Začali jsme rychlou výhrou na 7 šachovnici, kde Petr Hájek přehrál až moc opatrného soupeře. Bohužel Pierfrancesco Izzo neudržel 
slibnou pozici a bylo to 1:2. Naštěstí Zdeněk Svoboda opět rozpoutal útočnou smršť a opět zvítězil. Na zbylých šachovnicích se bojovalo až do 
konce. Vyhranou pozici neproměnil Ivan Kühnmund, protože se ocitl v hluboké časové tísni (pod 2 minuty na 10 tahů) a partie skončila 
plichtou po "věčňáku" od soupeře. Ani Ita Košťál nepřetavil koncovku s pěšcem navíc ve vítězství. Martin Čuchna na jedničce nenašel recept 
na kvalitně hrajícího soupeře a Jan Sadil v asi nejlepší partii večera remizoval s pravidelným účastníkem koně Jiřím Tejkalem. Opět jsme tedy 
remizovali a ve velmi vyrovnané skupině stále bojujeme o důstojné umístění. Děkuji všem. 
 

Pořadí v našich (mini)skupinách po 4.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 10 22,0 1.Unichess E 9 20,5 1.ŠK DP Praha D (1) 9 18,5 1.SK Rapid Praha A  9 21,5 

2.TJ Pankrác E 10 21,5 2.GROP CC 9 20,0 2.ŠK Loko Praha C 9 17,5 2.Dukla G 6 13,0 

3.ŠK Loko Praha A 9 22,5 3.ŠK Loko Praha B 6 14,0 3.LR Pára 7 19,0 3.ŠK DP Praha G 5 16,5 

4.ŠK Sokol Vyšehrad F 3 9,5 4.ŠK Sokol Vyšehrad E 4 16,0 4.Sokol Vršovice D (1) 4 12,0 4.ŠK Praha 4 B 5 16,5 

5.Steinitz Makabi Praha 1 12,0 5.TJ Pankrác F 4 14,0 5.ŠK Viktoria Žižkov C 3 14,0 5.ŠK Loko Praha D 5 16,0 

6.Dukla E 1 8,5 6.ŠK Praha 4 A 3 11,5 6.Sokol Nebušice 0 7,0 6.SK Kbely B 3 10,5 

 
 

Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.   

(Lz-LokoP-4/23) (16.ročník) 
 

II.třída:      Viktoria Žižkov C – Loko C 3½ : 4½ 
III.třída:                    Loko D – ŠK Praha 4 B    4 : 4 
 

I.třída:                Loko A – Viktoria Žižkov A    3 : 5 
I.třída:      ŠK Praha 4 A –  Loko B  3½ : 4½ 
 

http://www.lokopraha.cz/

